
 

Кыргыз Республикасынын  

Шайлоо жана референдум өткөрүү 

боюнча борбордук комиссиясынын 

2024-жылдын 23-ноябрындагы 

№215 токтомунун  4-тиркемеси 
 

2024-жылдын 17-ноябры 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ЖЕРГИЛИКТҮҮ КЕҢЕШТЕРИНИН 

ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛОО 

 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛУСУ, АКСЫ РАЙОНУ 

АК-СУУ АЙЫЛ АЙМАГЫ 
(облустун, райондун, аймактын аталышы) 

АК-СУУ АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИНИН ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛООНУН НАТЫЙЖАЛАРЫ 

ЖӨНҮНДӨ П Р О Т О К О Л 

 

Ак-Суу айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо натыйжаларын аныктоо 

I. 2024-жылдын 17-ноябры Ак-Суу айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо болуп өттү деп 

табылсын  (Добуш берүүнүн жыйынтыктары жөнүндө протоколдор жана жыйынды таблицалар 

тиркелет). 

II. Ак-Суу айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо боюнча добуш берүүнүн жыйынтыктары 

белгиленди жана №1, №2 таблица түрүндө сунушталат.  

 

№1 таблица 

5 мандаттуу №1 Коргон-Дөбө округу боюнча 

 

 

№ 

 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  

 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берген 

добуштарынын саны  

1. АШЫРАЛИЕВ КУБАНЫЧБЕК АНАРКУЛОВИЧ 150 

2. БАРПИЕВ САМАРБЕК АНАРБЕКОВИЧ 161 

3. ДООРАНБЕКОВ НУРКАСЫМ АБЫЛКАСЫМОВИЧ 186 

4. САТЫБЕКОВА ГУЛЬЗАТ КАЧКЫНБАЕВНА 175 

5. ТОКТОРАЛИЕВА АЛИМБҮБҮ АЙТИЕВНА 168 

6 БААРЫНА КАРШЫ: 1 

 

№2 таблица 

16 мандаттуу №2 Ак-Суу округу боюнча 

 

 

№ 

 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  

 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берген 

добуштарынын саны  

1.  АБАСБЕКОВ БАКТЫБЕК ЖОЛДОШБЕКОВИЧ 238 

2.  АЛЫМКУЛОВ ЭЛДИЯР НУРБЕКОВИЧ 253 

3.  БАБАТАЕВ УСЕНАЛЫ САМАРБЕКОВИЧ 331 



4.  БЕРДИКУЛ УУЛУ ТУРАТБЕК 380 

5.  ДӨӨЛӨТБЕК КЫЗЫ ГҮЛИЗА 218 

6.  ДҮЙШЕБАЕВ БЕКБОЛОТ САТЫБЕКОВИЧ 313 

7.  ЖАНАЛИЕВА БУБАЙША ТОКТОНАЗАРОВНА 243 

8.  ЖЕҢИШБЕК УУЛУ БЕК 547 

9.  ЖУНУЗАЛИЕВ МЫКТЫБЕК АНАШЕВИЧ 325 

10.  ЖЭЭНБАЕВ ДӨӨЛӨТБАЙ МАМЫРАЛИЕВИЧ 279 

11.  ИСАБЕКОВА ЗАМИРА ТЕМИРОВНА 574 

12.  КАЙДАЛИЕВ НУРАС АБАСОВИЧ 427 

13.  КӨКҮМБАЕВ КУБАНЫЧ ТАЖЫМЫРЗАЕВИЧ 358 

14.  КУЗЕБАЕВ АРЗЫБЕК ЫМАНБЕКОВИЧ 489 

15.  КУЛЕШОВ НУРАДИНБЕК ЖОРОБЕКОВИЧ 415 

16.  КУРМАНБЕКОВ УЛУТБЕК АБДЫЛДАБЕКОВИЧ 392 

17.  МАЙЛИЕВА АЙНУРА КАСЫМАЛИЕВНА 423 

18.  МАМЫТОВ САНЖАРБЕК ШАМШАРБЕКОВИЧ 398 

19.  НУРГАЗЫ УУЛУ БАЯСТАН 418 

20.  ӨМУРАЛИЕВА ТОКТОКАН АНАРБАЕВНА 321 

21.  ӨМҮРАЛИЕВ НУРЛАНБЕК МЫРЗАКМАТОВИЧ 193 

22.  САГЫНБАЕВ НУРЖИГИТ КЫЙГЫРБЕКОВИЧ 379 

23.  ТАЙЛАКОВА БАКТЫГҮЛ ТЫНАРБЕКОВНА 305 

24.  ТЕМИРБЕК УУЛУ ЭЛАМАН 387 

25.  ТОКТОСУНОВ ОСМОНАЛЫ АХМЕТЖАНОВИЧ 388 

26.  ЧОЙБЕКОВА ТИНАТИН ЖУМАБЕКОВНА 411 

27.  ЧОКОНБАЕВ КЕРИМАЛЫ ТАЖИБАЕВИЧ 407 

28.  ШАРШЕНАЛЫ УУЛУ МАДАМИНБЕК 570 

29.  ЭҢИШБЕК УУЛУ ЖОЛБОРСБЕК 240 

30.  ЭПЕЕВ БАКТЫЯР АКИМАЛЫЕВИЧ 597 

31.  ЭПЕЕВ УРМАТБЕК АРСТАНАЛИЕВИЧ 140 

32.  БААРЫНА КАРШЫ: 1 

 

 



III. Шайлоонун натыйжалары төмөнкүдөй аныкталды: 

1) Аял талапкер үчүн резервде калтырылган мандаттар боюнча Ак-Суу айылдык 

кеңешинин депутаттары болуп шайланды (№3, №4 таблицалар) 

№3 таблица 

2) 5 мандаттуу №1 Коргон-Дөбө округу боюнча 

 

 

№ 

 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  

 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берген 

добуштарынын саны  

1. САТЫБЕКОВА ГУЛЬЗАТ КАЧКЫНБАЕВНА 175 

2. ТОКТОРАЛИЕВА АЛИМБҮБҮ АЙТИЕВНА 168 

 

№4 таблица 

3) 16 мандаттуу №2 Ак-Суу округу боюнча 

 

 

№ 

 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  

 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берген 

добуштарынын саны  

1.  ИСАБЕКОВА ЗАМИРА ТЕМИРОВНА 574 

2.  МАЙЛИЕВА АЙНУРА КАСЫМАЛИЕВНА 423 

3.  ЧОЙБЕКОВА ТИНАТИН ЖУМАБЕКОВНА 411 

4.  ӨМУРАЛИЕВА ТОКТОКАН АНАРБАЕВНА 321 

5.  ТАЙЛАКОВА БАКТЫГҮЛ ТЫНАРБЕКОВНА 305 

 

 

 

 

2) Шайлоонун натыйжалары боюнча Ак-Суу айылдык кеңешинин депутаттары болуп 

төмөнкү талапкерлер шайланды (№5, №6 таблицалар) 

 
№5 таблица 

5 мандаттуу №1 Коргон-Дөбө округу боюнча 

 

 

№ 

 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  

 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берген 

добуштарынын саны  

1. САТЫБЕКОВА ГУЛЬЗАТ КАЧКЫНБАЕВНА 175 

2. ТОКТОРАЛИЕВА АЛИМБҮБҮ АЙТИЕВНА 168 

3. ДООРАНБЕКОВ НУРКАСЫМ АБЫЛКАСЫМОВИЧ 186 

4. БАРПИЕВ САМАРБЕК АНАРБЕКОВИЧ 161 

5. АШЫРАЛИЕВ КУБАНЫЧБЕК АНАРКУЛОВИЧ 150 

 

 

 

 

 



№6 таблица 

 

 

16 мандаттуу №2 Ак-Суу округу боюнча 

 

 

№ 

 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты  

 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берген 

добуштарынын саны  

1.  ИСАБЕКОВА ЗАМИРА ТЕМИРОВНА 574 

2.  МАЙЛИЕВА АЙНУРА КАСЫМАЛИЕВНА 423 

3.  ЧОЙБЕКОВА ТИНАТИН ЖУМАБЕКОВНА 411 

4.  ӨМУРАЛИЕВА ТОКТОКАН АНАРБАЕВНА 321 

5.  ТАЙЛАКОВА БАКТЫГҮЛ ТЫНАРБЕКОВНА 305 

6.  ЭПЕЕВ БАКТЫЯР АКИМАЛЫЕВИЧ 597 

7.  ШАРШЕНАЛЫ УУЛУ МАДАМИНБЕК 570 

8.  ЖЕҢИШБЕК УУЛУ БЕК 547 

9.  КУЗЕБАЕВ АРЗЫБЕК ЫМАНБЕКОВИЧ 489 

10.  КАЙДАЛИЕВ НУРАС АБАСОВИЧ 427 

11.  НУРГАЗЫ УУЛУ БАЯСТАН 418 

12.  КУЛЕШОВ НУРАДИНБЕК ЖОРОБЕКОВИЧ 415 

13.  ЧОКОНБАЕВ КЕРИМАЛЫ ТАЖИБАЕВИЧ 407 

14.  МАМЫТОВ САНЖАРБЕК ШАМШАРБЕКОВИЧ 398 

15.  КУРМАНБЕКОВ УЛУТБЕК АБДЫЛДАБЕКОВИЧ 392 

16.  ТОКТОСУНОВ ОСМОНАЛЫ АХМЕТЖАНОВИЧ 388 

 

  2342 2343 Баары: 

2.  Күчүн жоготту (КР БШКнын токтому, 

01.10.2024-ж. №156) 
   

3.  Айылдык  кеңеш боюнча 

шайлоочулардын тизмесине киргизилген 

шайлоочулардын саны 

922 2834 3756 

4.  Күчүн жоготту (КР БШКнын токтому, 

01.10.2024-ж.  №156) 
   

5.  Шайлоо бюллетендерин алган 

шайлоочулардын жалпы саны 

(5=5а+5б+5в+5г) 

248 1078 1320 

5а 

Добуш берүү үчүн жайда шайлоо 

бюллетендерин алган шайлоочулардын 

саны 

248 1074 1322 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Протокол 2024-жылдын «17» ноябры _____ саат ____ мүнөттө түзүлдү. 

5б. Жайдан тышкары жерде добуш берүү 

үчүн бюллетендерди алган 

шайлоочулардын саны 

(жарактуу көчмө үкөктөр боюнча) 

0 4 4 

5в. 

 

Жайдан тышкары жерде добуш берүү 

үчүн бюллетендерди алган 

шайлоочулардын саны 

(жараксыз көчмө үкөктөр боюнча) 

0 0 0 

5г. Аралыктан добуш берүү үчүн шайлоо 

бюллетендерин алган шайлоочулардын 

саны 

0 57 57 

6. Жараксыз көчмө үкөктөрдөн алынган 

шайлоо бюллетендердин саны 

0 0 0 

7. Жарактуу шайлоо бюллетендеринин 

саны 

225 1064 1289 

8. Жараксыз шайлоо бюллетендеринин 

саны(жараксыз көчмө үкөктөрдөн 

алынып чыккан бюллетендер эске 

алынбайт) 

23 14 37 


